2024 年 12 月 2日

取引先各位

かがつう株式会社

                                    照明本部

                                                                                本部長 竹中 隆

自動点滅器・受台 価格改定のご案内

拝啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

昨今、原材料価格の高騰に加え、物流費、人件費、外注加工費等の上昇が続いております。

弊社では、生産コスト削減の取り組みを継続的に行ってまいりましたが、現状の価格では製品の安定的な

供給や品質の維持・向上を行うことが極めて困難な状況となっております。

つきましては、誠に不本意ではございますが、価格改定をお願いせざるを得なくなりましたことを

お詫び申し上げます。

弊社といたしましては、更なる合理化努力を継続し、コスト抑制に努め、品質・サービスの向上に

全社一丸となって取り組んで参りますので、何卒ご理解ご了承を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

○実施日

  ・2025 年 4月 1 日（出荷分）より

○対象製品

○価格改定内容

  ・別紙「自動点滅器・受台価格改定一覧表」による

以上

対象製品 価格改定率

ﾊﾞｲﾒﾀﾙ式自動点滅器 約 15～18%UP

電子式自動点滅器 約 10～13%UP

受台 約 10～13%UP

単位：円（税抜き）

現行 改定

希望小売価格 希望小売価格

100V・3A

AS-1003A 2,200 2,600

AS-1003FD 4,400 5,100

AS-1003J 3,200 3,700

AS-1003P 3,800 4,400

100V・6A

AS-1006A 4,400 5,100

AS-1006FD 6,200 7,200

200V・6A

AS-2006A 6,200 7,200

AS-2006FD 7,200 8,300

100V・3A

SS-1003VC 7,200 8,000

SS-1003EC 7,200 8,000

SS-1003WD 8,800 9,700

PS-1003P1 6,100 6,800

100V・6A

PS-1006VC 4,100 4,600

PS-1006WD 5,700 6,300

SS-1006WD 12,700 14,000

SS-1006LC 9,700 10,700

100V・10A

SS-1010VC 18,100 20,000

SS-1010WD 16,000 17,600

SS-1010KD 16,000 17,600

SS-1010KD1 16,000 17,600

200V・6A

PS-2006VC 7,100 7,900

PS-2006WD 8,200 9,100

PS-2006XD 9,800 10,800

SS-2006XD 14,000 15,400

SS-2006WD 14,400 15,900

自動点滅器・受台価格改定一覧表（2025年4月1日出荷分より）

分類 品名

バ

イ

メ

タ

ル

式

電

子

式

単位：円（税抜き）

現行 改定

希望小売価格 希望小売価格

自動点滅器・受台価格改定一覧表（2025年4月1日出荷分より）

分類 品名

200V・10A

SS-2010WD 18,400 20,300

SS-2010VC 21,200 23,400

SS-2010KD 18,400 20,300

SS-2010LC 19,600 21,600

100V/200V・6A

SS-10206VC1 18,800 20,700

100V・1～6A用

CS1受台 3,000 3,300

100V・3A/6A用

DCS1受台 6,000 6,600

100V・10A用

CM1受台 3,700 4,100

DCM1受台 6,100 6,800

200V・6A用

CLS1受台 3,800 4,200

DCLS1受台 6,000 6,600

200V・6A/10A用

CLM1受台 3,700 4,100

DCLM1受台 6,100 6,800

250V・6A用

P受台 900 1,000

遮光カバー PSC-2101（Aｶﾊﾞ-） 700 800

受

台

電

子

式